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Punctum, Krásova 27, Praha 3

Festival Alternativa 2016 
Klubová noc
Klubová noc zahajuje medzinárodný hudobný 
festival Alternativa, prepája zaujímavé praž-
ské priestory a plní ich hutným zvukom. Večer 
v žižkovskom klube Punctum sa koná v spolu-
práci s platformou kraa.sk a predstavia sa dvaja 
renomovaní slovenskí producenti: Urbanfailure 
a Vritti. 

DEN POEZIE
(Žádný člověk není ostrov)
Den poezie je najrozsiahlejším festivalom poézie 
v Českej republike, už 17. rok sa koná v desiat-
kach miest. 

Zaznejú úryvky z tvorby oboch autoriek, a potom 
bude nasledovať diskusia o osudoch súčasnej 
českej a slovenskej poézie.
Hostia: Lucia Bihuncová (SR), 
Alžběta Stančáková (ČR)
Moderátor: Mircea Dan Duta
Vstup voľný
http://www.denpoezie.cz/
http://www.denpoezie.cz/?event=cesko-
slovensky-vecer-soucasne-poezie
Pripravil Fesival Den poezie v spolupráci s SI

13. – 27.11.
Galéria SI Praha, Nám. Republiky 3, Praha 1

CHUTILO VÁM, PÁNI?
PAVOL SERIŠ – ONE MAN SHOW

Kostol sv. Michala, V Jirchářích, Praha 1

18.11. – 18:00PAVUČINA BYTÍ
THE COBWEB OF BEING
Prezentácia básnickej zbierky Jozefa Leikerta. 

Zmena programu a termínov vyhradená.

28.11. – 17:00
Galéria SI Praha, Nám. Republiky 3, Praha 1

Vydanie knihy v českom a anglickom preklade uvedie 
Miro Smolák, galerista a Michal Černík, autor doslovu 
a prekladateľ knihy.
Účinkujú: 
Josef Somr, Jozef Šimonovič, Marko Igonda, Matej 
Kováčik a MUSICA PRO SANCTA CECILIA
http://www.bonafideos.cz
Pripravili BONA FIDE, Slovenský evanjelický a. v. cirkevný 
zbor, Nakladatelství H&H v spolupráci s SI v Prahe

22.11.
Miesta konania budú uverejnené na stránkach festivalu

DEŇ SLOVENSKA 
V HRADCI KRÁLOVÉ
Deň Slovenska, ktorý je organizovaný pri príležitosti 
predsedníctva Slovenskej republiky v Rade EU. Dopo-
ludňajší program bude venovaný žiakom základných 
škôl a popoludňajšia časť širokej verejnosti.
Konkrétny program bude uvedený na stránkach festivalu:
http://hradeckralove.eurocentra.cz
Pripravili Eurocentrum Hradec Králové v spolupráci s SI

NORMA SPACE, Podskalská 31, Praha 2

22.11. – 19:00SPOLUPRÁCE 
Tématický blok prednášok, diskusií a workshopu. 
O nejasnej hranici medzi povolaním teoretika a ar-
chitekta sa budeme baviť na moderovanej diskusii 
s Monikou Mitášovou a Cyrilem Říhou.
http://www.norm-a.com/
Pripravili Norm-a galerie v spolupráci s SI

TOŇA REVAJOVÁ

Smetanová síň, Obecní dům, Praha 1

30.11. – 19:30

28.10. – 18:00

http://alternativa-festival.cz http://kraa.sk/
h t t p s : / / w w w. f a c e b o o k . c o m / e v e n t s /
271577606575119/
Pripravil festival Alternativa, Unijazz v spolupráci s SI

23.11. 19:00 – 20:30  SLOVENSKÝ VEČER

15., 18. a 30.11.
Brno, Križanov, Praha

Divadlo na Vinohradoch, Nám. Míru 7, Praha 2

20.11. – 17:00JUBILEJNÝ GALAPROGRAM
SPOLKU LIMBORA
„Krok za krokom, celým rokom“
Oslava 65. výročia prvého slovenského súboru piesní 
a tancov v Prahe. Bol založený už v roku 1951 a od 
roku 1986 nesie meno Limbora. Diváci, bývalí i súčas-
ní členovia sa majú na čo tešiť. Oslavovať 65 rokov je 
radosť.
Vstupenky v predpredaji divadla online a v spolku LIMBORA
limbora@gmail.com  
Pripravili LIMBORA, ETNICA, BONA FIDE, DETVAN, 
DOMUS v spolupráci s SI

Autorské divadlo, ktoré mieša 
stand-up comedy, fyzické divadlo, 
absurdný humor, pantomímu či 
tanec. 
15.11. o 19:00 – Divadlo Bolka Polívky, Brno
Chutilo vám, páni?  
18.11. o 19:30 – Katolický dům, Křižanov
Pri kase  
30.11. o 20:00 – Venuše ve Švehlovce, Praha
Samko Tále 
www.pavolseris.com
Pripravil autor v spolupráci s SI

Jatka 78, Pražská tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7 - Holešovice

DOT504: YOU ARE NOT 
THE ONE, WHO SHALL LIVE LONG
DOT504 stiera hranice medzi divadlom, tancom 
a novým cirkusom a má za sebou množstvo medziná-
rodných úspechov. 
Koncept a choreografie J. Fruček (SK) & L. Kapetanea (GR) 
Účinkujú: Nathan Jardin (BE), Hyaejin Lee (KR), 
Pavel Mašek (CZ), Knut Vikstrom Precht (SE) 
http://www.jatka78.cz/cs/inscenace/you-are-not-
the-one-who-shall-live-long
Pripravilo DOT504 v spolupráci s SI

Nuselská radnice, Táborská 30, Praha 4

23.11. – 19:30MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL 
JAZZOVÉHO PIANA 
Na 21. ročníku sa predstaví okrem iných umelcov i slo-
venský pianista a skladateľ Valér Miko. Pôsobil v pro-
jektoch Nu ‘Clear Trio, Kubo Ursiny and Provisorium, 
Pressburger Klezmer Band a Valér Miko Trio.
www.jmw.cz, http://www.valermiko.net/
Pripravili P&J Music v spolupráci s SI

KONCERT EDITY GRÚBEROVEJ
Koncert celosvetovo známej sopra-
nistky Edity Grúberovej za dopro-
vodu Symfonického orchestra hl. 
mesta Prahy FOK a pod taktovkou 
slovenského dirigenta Petra Valen-
toviča v Smetanovej sieni Obecné-
ho domu v Prahe. 
Koncert sa koná pri príležitosti predsedníctva Slovenskej 
republiky v Rade Európskej únie a pod záštitou veľvyslan-
ca SR v ČR,  Petra Weissa.
Viac informácií a vstupenky: www.fok.cz
Pripravili FOK v spolupráci s SI

23.11. – 19:30

Podvečer so spisovateľkou Toňou 
Revajovou a jej knihami o detstve 
takom, aké by malo byť. Podvečer sa 
koná při príležitosti Mesiaca česko-
-slovenskej vzájomnosti. Toňa Reva-
jová je známa slovenská spisovateľ-
ka, nositeľka významných ocenení za 
detskú literatúru. Mimoriadnu popu-
laritu detských i dospelých čitateľov na Slovensku jej 
priniesli knihy Denis a jeho sestry a tri knižky príbehov 
Johanky v Zapadáčiku. Johanka Zapadálkově vyšla 
v tomto roku v českom preklade spisovateľky Ivony 
Březinovej. 
Účinkujúci: Toňa Revajová
Čítanie ukážok: Viera Kučerová
Hosť: Ivona Březinová a Jiří Černý
Moderuje: Helena Nosková
www.klubsk.net
Pripravil DOMUS SM v ČR v spolupráci s SI
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S DÜREROM NA CESTÁCH

CEVICHE

Divadlo Kampa, Nosticova 2a, 110 00 Praha
4.11. – 19:30 

KONCERT TOSÚONI
Koncert slovenského pesničkára Jana SVETLANA Ma-
jerčíka a jeho skupiny TOSÚONI. Slovenský hudobník 
-pesničkár, sa dlhodobo venuje zhudobňovaniu básní 
pána Rúfusa, ale i svojej vlastnej tvorbe. Koncert plný 
pokojnej hudby, ktorá v sebe nesie vôňu vznešeného 
minimalizmu. 
účinkujú:
Jano Svetlan Majerčík – hudba, texty, gitary, spev
Petr Hemmer – husle, viola, indiánska flauta, 
perkusie, spev
Barborka MALÁ – priečna flauta, zobcové flauty, 
perkusie, spev
Andrej Majerčík – piano, šamanský bubon
http://www.janomajercik.sk
http://www.divadlokampa.cz
Pripravilo Divadlo Kampa v spolupráci s SI

FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 
22. ročník festivalu zameraného na stretávanie ľudí 
so zdravotným postihnutím so zdravými všetkých ve-
kových kategórií. Umenie a kultúra sa stáva prostried-
kom k vzájomnému chápaniu a odbúravaniu bariér 
medzi ľuďmi. 
Slovensko na festivale zastupujú:
7.11. o 19:30  Divadlo z pasáže – Malý princ
8.11. o 11:00  Dallo – Káva a cukrík
http://www.festivalslunce.wz.cz/
Pripravilo Divadlo Akropola, SUKUS v spolupráci s SI

Galéria SI Praha, Nám. Republiky 3, Praha 1

10. – 30.11.

9.9. – 20.11.
Leica gallery, Školská 28, Praha 1

BIELE MIESTA 
SLOVENSKEJ FOTOGRAFIE
Výstava predstavuje prácu slovenských študen-
tov, ktorí prešli fotografickými ateliérmi vedenými 
prof. Milotou Havránkovou. Mapuje kľúčové po-
suny v tvorbe v jednotlivých obdobiach od roku 
1972 až po súčastnosť. 
www.facebook.com/leica.gallery
Pripravila Leica gallery v spolupráci s SI

Ceviche je prvým stretnutím improvizačného mága 
Davida Zambrana s VerTeDance a kapelou Zrní, ktorá 
so súborom spolupracovala už na úspešnom projekte 
Kolik váží vaše touha. Názov odkazuje na tradičný latin-
sko-americký pokrm z rýb, ktoré sa marinujú v citróno-
vej šťave a miešajú s ďalšími ingredienciami. Rovnako 
tak bude pracovať aj choreograf s tanečnicami a muzi-
kantmi s cieľom vytvoriť improvizované predstavenie, 
ktoré pohladí všetky zmysly.

SPIEVANKY
„Kukulienka, kde si bola...“
„Tancuj, tancuj, vykrúcaj...“
Nespievajte si len doma a príďte si 
so svojimi detičkami zaspievať slo-
venské ľudové pesničky s nami.
Všetci rodičia s deťmi vo veku 0 – 3 
roky sú vítaní!
mga.nina.nagy@gmail.com 
facebook.com/Spievanky
Pripravila Nina Nagy a SI

3.11. – 19:30 
Studio ALTA, U Výstaviště 21, Praha 7

UHOZENÉ KVĚTINOU
Cesta do vnútorného sveta troch konkrétnych žien, 
ktorá v niekoľkých obrazoch a pod rôznymi uhlami 
pohľadu odhaľuje predstavy o ženách, ktoré vytvárajú 
spoločnosť a samy seba.

7.11. – 19:30 
Studio ALTA, U Výstaviště 21, Praha 7

SLOVENSKÉ PONDELKY 
7.,16.11. – 19:00

Divadlo Studio DVA, Palác Fénix, Václavské nám. 802/56, Praha 1

Výstavou Marián Komáček predstaví v maliarskej 
a grafickej tvorbe a vlastnej poetickej imaginácii 
putovanie dejinami s veľkým majstrom renesan-
cie Albrechtom Dürerom. Akademický maliar Ma-
rián Komáček je držiteľom mnohých zahraničných 
ocenení. 

Odborný garant: PhDr. Ľubomír Podušel, CSc. 
Kurátorka: Ľudmila Pašková
www.facebook.com/sipraha
Pripravil SI

Slovenský dom, Soukenická 3, Praha 1

2., 9., 16., 23. a 30.11. – 10:30 

Tvorcovia: VerTeDance, David Zambrano, Zrní
Tancujú: Martina Hajdyla Lacová, Tereza Ondrová, 
Lucia Kašiarová, Barbora Látalová
http://www.altart.cz/project/ceviche/
Pripravilo Studio ALTA v spolupráci s SI

4.11. – 20:00 
Studio ALTA, U Výstaviště 21, Praha 7

KONCERT ŽIVÉ KVETY
Bratislavská rocková legenda po roku zahrá opäť 
v Obýváku. Neopakovateľná hudba v nevšednom 
prostredí a silné texty plné úprimných a odvážnych 
slov – to je undergroundový zážitok ako sa patrí!

http://www.altart.cz/program/koncert-zive-
kvety-sk-2/
Pripravilo Studio ALTA v spolupráci s SI

7.11. – 19:30 
Divadlo Akropola, Kubelíkova 1548/27, Praha 3

účinkujúci: Petra Tejnorová, Jaro Viňarský, 
Jiří Konvalinka, Lucia Kašiarová, 
Tereza Ondrová, Vanda Hybnerová
http://www.altart.cz/project/uhozene-kvetinou/
Pripravilo Studio ALTA v spolupráci s SI

Divadlo STUDIO DVA v spolupráci s bratislav-
ským Štúdiom L+S uvádza pravidelné Slovenské 
pondelky.
Program november:
7.11.2016 Iluzionisti, 16.11.2016 Mínus dva 
  

www.studiodva.cz
www.facebook.com/studiodva.cz
Pripravilo Studio DVA, Štúdio L+S v spolupráci s SI

8.11. – 20:00 
Divadlo Ponec,Husitská 24a/899, Praha 3

L / One of the Seven
Tanečné predstavenie
L ako Lust – túžba, vášeň, rozkoš
Choreograf stavia na javisko jedinú bytosť – ženu, 
ktorej smäd (ne)môže byť nikdy uhasený. Prvé zo 
siedmich sól s tematikou siedmich smrteľných 
hriechov. Mimoriadny výkon Martiny Hajdyly 
Lacovej, Tanečnice roku 2015 a sugestívna cho-
reografia slovenského umelca Andreja Petroviča, 
ktorý dlhodobo pôsobil v Británii ako tanečník 
a asistent choreografa v Akram Khan Company. 
Koncept a choreografia: Andrej Petrovič
Tanec: Martina Hajdyla Lacová
Kostýmy: Maroš Baran
Svetelný dizajn: Katarína Ďuricová
Hudba: Ben Frost
Vonkajšie oko: Karolína Hejnová, 
Markéta Perroud
Producent: ME-SA / Karolína Hejnová
http://www.divadloponec.cz/predstaveni/
l-one-of-the-seven
Pripravilo Divadlo Ponec v spolupráci s SI


